
 

 

   

 

Školitelský posudek na bakalářskou práci Markéty Čechurové „Floristicko-

ekologická studie sinic a řas v různých typech stojatých vod na severním 

Plzeňsku“ 
 

Markéta Čechurová se ve své bakalářské práci věnovala společenstvům sinic a řas ve vodních 

biotopech z oblasti severního Plzeňska, s hlavním cílem zmapovat druhové složení sinic a řas a jejich 

zastoupení v planktonních společenstvech těchto lokalit. 

Markéta si, navzdory prvotním nesnázím se nedostatečným zahuštěním vzorků z prvního odběru, 

poměrně obstojně poradila jak s prací v terénu, tak se zpracováním vzorků v laboratoři i jejich 

mikroskopickým vyhodnocením Zpracování výsledků v podobě grafů a tabulek představuje klasické 

zpracování dat v tomto typu floristicko-ekologických prací a své výsledky relativně dobře diskutuje. Jako 

velký problém se ukázala práce s literaturou při sepisování úvodní části, která se sice rozšiřovala s každou 

školitelem okomentovanou verzí, nicméně za velkých časových investic na úkor dalších částí práce, což se 

v práci nakonec bohužel také projevilo. I přes zmíněné těžkosti a s nimi spojenou časovou tíseň práce 

dopadla relativně dobře, mohlo by to znít jako klasické školitelské klišé, že by mohla dopadnout lépe, 

kdyby na ni bylo více času, v tomto případě je to však více než pravda – rozjezd práce byl dosti rozpačitý, a 

i přes lepší finalizační fázi se nepodařilo všechno zachránit. Budiž to pro Markétu poučení pro příště – 

kvalitní práce s literaturou je alfou a omegou jakékoliv vědecké práce, i bakalářské. 

Předkládaná práce i přes zmiňované nedostatky přináší výsledky z méně prozkoumané části 

našeho státu a je za ní odpovídající množství práce a času, a proto práci doporučuji k obhajobě. 

 

 

 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne 16. 5. 2021 
Mgr. Josef Juráň, Ph.D. 

školitel 

 


